
MURCIA (Región de) 24.483 1.436 4.251 8.009 2.872 2.229
  Abanilla 105 2 34 21 3 2
  Abarán 175 41 12 85 8 4
  Águilas 450 8 48 81 230 17
  Albudeite 27 1 7 8 3 3
  Alcantarilla 1.201 47 101 129 56 38
  Alcázares (Los) 811 5 32 383 18 167
  Aledo 20 12 4
  Alguazas 373 19 61 105 92 2
  Alhama de Murcia 489 58 53 179 65 23
  Archena 518 183 94 51 74 12
  Beniel 198 1 20 21 7 3
  Blanca 146 9 62 41 14 5
  Bullas 172 10 40 39 21 4
  Calasparra 141 14 40 36 3 3
  Campos del Río 67 9 22 9 3 5
  Caravaca de la Cruz 268 31 113 44 17 8
  Cartagena 1.988 41 349 1.016 112
  Cehegín 190 16 36 81 11 3
  Ceutí 434 104 65 100 90 9
  Cieza 283 32 88 41 24 10
  Fortuna 235 41 44 35 47 1
  Fuente Álamo 512 7 18 143 28 175
  Jumilla 174 8 17 71 17 8
  Librilla 175 1 10 102 8 7
  Lorca 840 12 241 370 32 23
  Lorquí 294 13 82 52 83 5
  Mazarrón 625 17 84 131 203 78
  Molina de Segura 1.934 150 375 356 17 34
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MURCIA 
(Región de)
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100.000 hab. 

Más de 100.000 
hab.

  Moratalla 110 2 19 35 9 16
  Mula 212 63 46 42 7 3
  Murcia 5.744 329 1.321 2.494 976 624
  Ojós 18 1 1 5 6
  Pliego 106 2 56 21 1 4
  Puerto Lumbreras 410 5 8 62 308 2
  Ricote 21 3 6 6 1
  San Javier 1.062 11 190 408 24 186
  San Pedro del Pinatar 760 13 80 346 14 78
  Santomera 324 19 35 33 10 7
  Torre-Pacheco 874 9 136 218 15 243
  Torres de Cotillas (Las) 580 27 104 112 97 10
  Totana 324 17 26 118 82 8
  Ulea 43 15 2 19 1
  Unión (La) 511 6 18 58 5 387
  Villanueva del Río Segura 352 29 40 197 16 3
  Yecla 187 5 15 93 10 9
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

5.686
43
25
66
5

830
206
4
94
111
104
146
15
58
45
19
55
470
43
66
88
67
141
53
47
162
59
112
1.002

Capital de 
provincia
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

Capital de 
provincia

29
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5
22
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5
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6
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55
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