

4. Migraciones interiores según municipio de destino y tamaño del municipio de procedencia.

2023

	MURCIA (Región de)	Menos de 10.001 hab.	De 10.001 a 20.000 hab.	De 20.001 a 50.000 hab.	De 50.001 a 100.000 hab.	Más de 100.000 hab.
MURCIA (Región de)	24.483	1.436	4.251	8.009	2.872	2.229
Abanilla	105	2	34	21	3	2
Abarán	175	41	12	85	8	4
Águilas	450	8	48	81	230	17
Albudeite	27	1	7	8	3	3
Alcantarilla	1.201	47	101	129	56	38
Alcázares (Los)	811	5	32	383	18	167
Aledo	20			12	4	
Alguazas	373	19	61	105	92	2
Alhama de Murcia	489	58	53	179	65	23
Archena	518	183	94	51	74	12
Beniel	198	1	20	21	7	3
Blanca	146	9	62	41	14	5
Bullas	172	10	40	39	21	4
Calasparra	141	14	40	36	3	3
Campos del Río	67	9	22	9	3	5
Caravaca de la Cruz	268	31	113	44	17	8
Cartagena	1.988	41	349	1.016	112	
Cehegín	190	16	36	81	11	3
Ceutí	434	104	65	100	90	9
Cieza	283	32	88	41	24	10
Fortuna	235	41	44	35	47	1
Fuente Álamo	512	7	18	143	28	175
Jumilla	174	8	17	71	17	8
Librilla	175	1	10	102	8	7
Lorca	840	12	241	370	32	23
Lorquí	294	13	82	52	83	5
Mazarrón	625	17	84	131	203	78
Molina de Segura	1.934	150	375	356	17	34

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

4. Migraciones interiores según municipio de destino y tamaño del municipio de procedencia.

2023

MURCIA (Región de)	Menos de 10.001 hab.	De 10.001 a 20.000 hab.	De 20.001 a 50.000 hab.	De 50.001 a 100.000 hab.	Más de 100.000 hab.	
Moratalla	110	2	19	35	9	16
Mula	212	63	46	42	7	3
Murcia	5.744	329	1.321	2.494	976	624
Ojós	18	1	1	5	6	
Pliego	106	2	56	21	1	4
Puerto Lumbreras	410	5	8	62	308	2
Ricote	21	3	6	6	1	
San Javier	1.062	11	190	408	24	186
San Pedro del Pinatar	760	13	80	346	14	78
Santomera	324	19	35	33	10	7
Torre-Pacheco	874	9	136	218	15	243
Torres de Cotillas (Las)	580	27	104	112	97	10
Totana	324	17	26	118	82	8
Ulea	43	15	2	19	1	
Unión (La)	511	6	18	58	5	387
Villanueva del Río Segura	352	29	40	197	16	3
Yecla	187	5	15	93	10	9

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

4. Migraciones interiores según municipio de destino y tamaño del municipio de procedencia.

2023

	Capital de provincia
MURCIA (Región de)	5.686
Abanilla	43
Abarán	25
Águilas	66
Albudeite	5
Alcantarilla	830
Alcázares (Los)	206
Aledo	4
Alguazas	94
Alhama de Murcia	111
Archena	104
Beniel	146
Blanca	15
Bullas	58
Calasparra	45
Campos del Río	19
Caravaca de la Cruz	55
Cartagena	470
Cehegín	43
Ceutí	66
Cieza	88
Fortuna	67
Fuente Álamo	141
Jumilla	53
Librilla	47
Lorca	162
Lorquí	59
Mazarrón	112
Molina de Segura	1.002

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia

4. Migraciones interiores según municipio de destino y tamaño del municipio de procedencia.

2023

	Capital de provincia
Moratalla	29
Mula	51
Murcia	
Ojós	5
Pliego	22
Puerto Lumbreras	25
Ricote	5
San Javier	243
San Pedro del Pinatar	229
Santomera	220
Torre-Pacheco	253
Torres de Cotillas (Las)	230
Totana	73
Ulea	6
Unión (La)	37
Villanueva del Río Segura	67
Yecla	55

Fecha de actualización: 15/05/2025.

- CREM. Estadística de Migraciones y Cambios de Residencia